

THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

JUNE 27/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் /ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

50 DAYS STUDY CHALLENGE
& GROUP 1 TEST BACTCH
ADMISSIONS GOING ON



☎ 9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

Tamil Nadu Current Affairs

1. Demarcation of Backward Class Status Post-Conversion to Islam

The Madurai Bench of the Madras High Court has delivered a landmark ruling on the intersection of religious conversion, caste identity, and reservation jurisprudence. The Court declared a 2024 Government Order (G.O.) unconstitutional, which had previously permitted converts to Islam from specified Backward Classes (BC), Most Backward Classes (MBC), Denotified Communities (DNC), or Scheduled Castes (SC) to claim the status of a Backward Class Muslim.

- **Judicial Precedent and Philosophy:** The Division Bench cited a foundational 1951 Madras High Court verdict. The historical ruling established that when an individual converts from Hinduism to Islam, they cease to belong to any caste and become "just a Mussalman". Consequently, their standing within Islamic society cannot be legally determined by their pre-conversion Hindu caste hierarchy. This principle was subsequently upheld by the Supreme Court of India.
- **Constitutional & Theological Arguments:** The Court observed that categorizing Islamic sects into Backward and Forward groups contradicts the egalitarian principles of Quranic injunctions, which seek to establish a society free from social hierarchies. Although historical stratification exists within Indian Islamic society resulting in distinct birth-based communities (such as Rowther, Marakkayar, or Deccani Muslims), the Court ruled that an individual cannot dynamically convert into a specific birth-determined sect to claim reservation benefits.
- **Doctrine of Separation of Powers:** The judgment emphasized that the legislature or executive cannot nullify or bypass a binding judicial proposition currently holding the field by simply passing an executive order or notification. Furthermore, the impugned G.O. exhibited systemic arbitrariness by placing converted Scheduled Castes on par with Backward Classes within the same notified slots, disregarding clear Supreme Court mandates that categorize SCs and OBCs as legally distinct entities.

2. Legal Jurisprudence on Surrogacy Age Limits and Custody AFFIDAVITS

The Madras High Court has clarified key administrative and procedural ambiguities within the Surrogacy (Regulation) Act, 2021. The ruling came after a Judicial Magistrate in Namakkal exceeded their jurisdiction by invalidating an eligibility certificate issued to an intending biological mother who was between 50 and 51 years of age.

- **Interpretation of Statutory Age Limits:** The Surrogacy (Regulation) Act, 2021 dictates that an intending biological mother must fall within the age bracket of

23 to 50 years. The High Court ruled that this statutory window cannot be interpreted with hypertechnical rigidity. A woman who is 50 years and several months old remains legally eligible until she fully attains 51 years of age. Therefore, the administrative certificate issued by the Joint Director of Health Services remains fully valid.

- **Jurisdictional Boundaries of Magistrates:** The Court ruled that unless an eligibility certificate is set aside by a competent appellate forum or proven to be *ex-facie* fraudulent, a judicial magistrate lacks the legal authority to reassess its merits.
- **Procedural Simplification under Section 4(iii)(a)(II):** The High Court held that the law does not require the husband of a surrogate mother to be made a party to the parentage and custody proceedings, nor does he need to depose evidence. The statutory framework only mandates the involvement of the intending couple (or single woman) and the surrogate mother herself.

3. Industrial Safety and Migrant Labour Rights: Tiruvallur Ammonia Leak

An industrial mishap involving an ammonia gas leak at a private seafood processing and export unit near Periyapalayam in Tiruvallur district resulted in the tragic death of 15 migrant workers. This incident has triggered widespread scrutiny regarding regulatory oversight, workplace safety, and the enforcement of the Factories Act, 1948.

- **Violations of Statutory Welfare Norms:** Labour rights groups highlighted that the victims—predominantly young Adivasi and migrant women from Odisha, Jharkhand, and Assam—were off-duty and resting in their on-site dormitories when the leak occurred. Under the Factories Act, 1948, employers are legally bound to provide adequate, clean, and well-ventilated restrooms and shelters completely separated from the hazardous processing areas. The blending of workspaces and cramped residential quarters left the workers highly vulnerable to toxic exposure.
- **Regulatory Loophole in Hazard Categorization:** Under the First Schedule of the Factories Act, 1948, standard seafood or shrimp processing units are not automatically classified as "hazardous process factories". However, industrial safety experts argue that specific operations within these units—such as large-scale ammonia-based refrigeration and chemical storage—possess inherent structural risks. This necessitates strict, periodic compliance inspections, emergency evacuation drills, and robust fire prevention protocols.
- **Enforcement Actions:** Following a preliminary report by a Special Investigation Team, law enforcement authorities arrested factory owners and the specialized labor procurement agent under the provisions of the Bharatiya Nyaya Sanhita (BNS). Trade unions and civil rights groups have formally submitted memorandums to the Chief Minister demanding an independent high-powered judicial inquiry, structural inspections of all hazardous cold-storage units across Tamil Nadu, and comprehensive conciliation proceedings.

National Current Affairs & Policy Implementations

1. Special Intensive Revision (SIR) of Electoral Rolls

The Election Commission of India's (ECI) flagship Special Intensive Revision (SIR) initiative has completed its first year of nationwide implementation. The clean-up exercise has resulted in the pruning of nearly six crore ineligible or duplicate voters across 19 States and Union Territories.

- **Evolution and Constitutional Validity:** The SIR began as a localized pilot project in Bihar, where it removed nearly 65 lakh entries from the electoral roll ahead of state assembly polls. Despite sharp political friction and claims of disenfranchisement, the Supreme Court of India unanimously upheld the constitutional validity of the ECI's voter purification methodology, designating it as a valid tool to preserve electoral integrity.
- **Statistical Impact Breakdown:** In its second phase—implemented across major states including Uttar Pradesh, West Bengal, Tamil Nadu, and Rajasthan—the combined voter database was pruned by 10.2%. The cumulative voter base across these territories decreased from 50.99 crore to 45.81 crore, effectively eliminating over 5.18 crore invalid voter profiles.
- **Administrative and Pedagogical Integration:** To institutionalize the purity of electoral data, both West Bengal and Bihar have linked voter roll purification datasets directly with social security and state welfare benefits. Furthermore, the methodology and purpose of the SIR have been integrated into the NCERT Social Science textbooks to educate students on the systemic mechanics of modern democratic roll purification.

2. Proposed Amendments to the National Food Security Act (NFSA), 2013

The Union Department of Food and Public Distribution has published a draft notification introducing structural amendments to Section 3 of the National Food Security Act (NFSA), 2013, seeking to reform the grain allocation formula for the most vulnerable populations.

- **The Conceptual Shift:** Under the existing framework, families holding the Antyodaya Anna Yojana (AAY) cards are entitled to a flat allocation of 35 kg of foodgrains per month per household, completely free of cost, irrespective of family size. The proposed draft seeks to shift this to an individual-centric allocation of 7 kg of foodgrains per person per month, subject to a structural ceiling of 35 kg per household.



- **The Rationale of Intra-Category Equity:** The Union government notes that the historical household-based ceiling introduces significant per capita inequities. Smaller AAY households receive an artificially inflated per capita grain quota, whereas larger vulnerable families receive a diminished per capita share that occasionally falls below the threshold available to standard Priority Households (PHH). The amendment aims to remove these inequities and align allocations with baseline nutritional parameters.
- **Socio-Demographic and Regional Criticisms:** The draft has faced pushback from non-BJP ruled states and rights groups under the Right to Food Campaign. Activists argue that the change could cause a "North-South divide" in central foodgrain devolution. Due to successful demographic transitions, families in southern states like Kerala have a smaller average size compared to north Indian households, meaning smaller southern families could see a net reduction in total grain imports. Critics have also called for the inclusion of essential commodities like pulses and cooking oil to address core micro-nutrient deficiencies.

3. Drone-Based Narcotics Trafficking and Cross-Border Security Vulnerabilities

The Narcotics Control Bureau (NCB) released its Annual Report, outlining changes in cross-border drug syndicates and unconventional security threats along India's frontiers.

- **The Myanmar Corridor and the Golden Triangle Shift:** Following the Taliban's strict 2022 drug ban in Afghanistan—which successfully cut Afghan opium production by 93%—global illicit supply chains have shifted heavily toward Southeast Asia's Golden Triangle. Myanmar's illicit poppy cultivation expanded by roughly 56%, covering 45,200 hectares. India's northeastern states, particularly Manipur and Mizoram, face direct frontline exposure. Syndicates are exploiting porous border mechanisms to route high-purity heroin and methamphetamine (Yaba tablets) along National Highway 102 through Moreh and Churachandpur.
- **The Five-Fold Acceleration of UAV Trafficking:** On the western frontier, syndicates have significantly scaled up drone-based drug trafficking across the Pakistan border into Punjab and Rajasthan. Drone-related narcotics cases surged from just 3 in 2021 to 305 cases, yielding a 96% year-on-year increase in seized contraband. This exponential curve highlights the operational maturity of trans-national criminal networks utilizing Unmanned Aerial Vehicles (UAVs) to bypass traditional physical fencing and standard maritime or land-based border radars.



- **Policy and Legislative Response:** In response to these challenges, the Narco Coordination Centre (NCORD) released the *Vision Document on Drug Control (2026–2029)*. Union Home Minister Amit Shah announced upcoming legislative amendments to the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances (NDPS) Act to fix existing regulatory loopholes, set up exclusive high-speed NDPS courts, and incorporate AI-enabled profiling to systematically freeze the financial assets of organized syndicates.

4. Mandatory Post-Transplant Survival Tracking Metrics

In a major step to improve medical transparency, healthcare accountability, and patient autonomy, the Union Ministry of Health and Family Welfare, via the National Organ and Tissue Transplant Organisation (NOTTO), has issued a directive targeting all registered organ transplant hospitals across India.

- **The Metric Mandate:** All registered transplant facilities must compile and publish verified post-transplant survival data directly on the homepages of their official websites. The data must track patient and graft survival rates over standardized timelines: six months, one year, three years, and five years post-surgery. This tracking covers critical high-end procedures, including kidney, heart, and lung transplants.
- **Traceability and Evidence-Based Policy:** By centralizing these metrics within the National Organ and Tissue Transplant Registry, the government aims to strengthen post-operative monitoring, improve organ traceability, and provide patients with the data needed to make informed choices. Medical experts have noted that to prevent distortion, data presentation must eventually incorporate risk-stratified mortality outcomes that account for patient age, pre-existing comorbidities, and baseline surgical risk factors.

Important Editorials & Analytical Essays

1. Seismic Hazards and India's Infrastructural Blind Spots

(Based on the Editorial: "Tragic evening")

Context: The editorial examines the devastating doublet earthquakes (magnitudes 7.1 and 7.5) that struck Caracas and La Guaira in Venezuela, resulting in over 589 deaths. It uses this tragedy to highlight the alarming inadequacies in India's own seismic preparedness.

Key Analytical Points for TNPSC:

- **The Danger of Shallow Quakes:** The Venezuelan earthquakes occurred at a depth of less than 30 kilometers along a strike-slip boundary (where tectonic plates grind sideways). Such shallow ruptures transfer massive destructive

energy directly to the surface, similar to the 2023 Türkiye-Syria earthquakes that killed over 55,000 people.

- **Dilution of Indian Safety Standards:** The Bureau of Indian Standards (BIS) recently shelved a decade-long scientific study that revealed the seismic hazard along the Himalayan front is severely underestimated. The withdrawn revision recommended doubling the design forces for the highest risk zones and adding a "Sixth Zone" to the seismic map (which currently ends at Zone V).
- **Economic Cost over Human Safety:** The critical safety revision was halted by a Cabinet Secretariat order because it "materially affected" the costs of ongoing mega-infrastructure and metro projects.
- **Global Comparisons & Vulnerability:** Currently, India designs structures in its highest risk zone (Zone V) for a peak ground acceleration of 0.36g. In stark contrast, Pakistan and Nepal design for nearly 0.75g along the same fault line, while the US and Japan mandate 1.0g or more.
- **The Demographic Risk:** Nearly 79% of Indians live under moderate to severe seismic threat. Crucially, 95% of earthquake-related fatalities in India occur in 1-to-3 storey residential houses that remain entirely outside the purview of formal building codes.

Mains Takeaway: You can use this data to critique the state's approach to Disaster Risk Reduction (DRR). Infrastructure development must not come at the cost of long-term seismic safety. Post-disaster relief is secondary; pre-disaster architectural retrofitting and strict building code enforcement are paramount.

2. The Structural Cracks in India's Macroeconomic Growth Narrative

(Based on the Lead Article: "The cracks beneath the peddled story of India's growth" by D. Raja)

Context: This critical op-ed challenges the narrative of India being the fastest-growing major economy by highlighting deep-rooted structural vulnerabilities, external dependencies, and a lack of technological sovereignty.



Key Analytical Points for TNPSC:

- **Severe Energy Import Dependency:** India imports nearly 90% of its crude oil and half of its natural gas. This heavy reliance means global price shocks

instantly widen the trade deficit, weaken the rupee, and inflate domestic production costs.

- **Forex Drain & Currency Crisis:** The Reserve Bank of India (RBI) had to intervene heavily in FY2025-26, selling over \$53 billion to prevent the rupee from crashing further. Consequently, foreign exchange reserves plummeted from over \$720 billion to approximately \$681 billion, while the rupee fell to a historic low of around 295 against the US dollar.
- **Agricultural Supply Chain Risks:** India's domestic production of urea and fertilizers is dangerously tethered to imported Liquefied Natural Gas (LNG) and potash. Any global supply chain disruption directly threatens domestic fertilizer affordability, which, coupled with weak monsoons, could severely impact rural incomes and trigger food inflation.
- **Vulnerability of the Remittance Model:** India relies heavily on its record \$135 billion (FY2024-25) in remittances to finance its current account deficit. However, this inflow is increasingly coming from highly skilled IT professionals in the West (US, UK) rather than blue-collar workers in West Asia. This makes the economy vulnerable to Western anti-immigration policies and the disruptive rise of Artificial Intelligence (AI).
- **The Technology Sovereignty Deficit:** Despite having immense engineering talent, India remains a marginal player in the 21st-century strategic sectors—AI, semiconductors, advanced manufacturing, and robotics. The article notes that while India has a booming startup ecosystem, it is mostly focused on digital intermediation (food delivery, quick-commerce) rather than core technological innovation, leaving the nation dependent on foreign technology and capital equipment.

Mains Takeaway: This article provides excellent fodder for questions analyzing the weaknesses of the Indian economy. It argues that true "Viksit Bharat" status requires moving beyond digital platforms towards creating sovereign manufacturing capabilities, reducing external energy reliance, and strengthening rural safety nets like MGNREGA.

3. The India-New Zealand FTA: Navigating Modern Trade Partnerships

(Based on the Article: "India-New Zealand FTA, a modern trade partnership")

Context: An analysis of the proposed Free Trade Agreement (FTA) between India and New Zealand, illustrating how modern trade pacts have evolved beyond mere tariff reductions to focus on regulatory compliance and non-tariff barriers.



Key Analytical Points for TNPSC:

- **Current Trade Dynamics:** Bilateral merchandise trade stands at roughly \$1.3 billion (FY 2024-25). India's exports to New Zealand account for about \$711 million, having registered a robust 32% year-on-year growth.
- **Zero-Duty Access & Pricing Advantage:** Under the proposed pact, New Zealand has extended duty-free access across 100% of its tariff lines. This gives a clear pricing advantage to Indian labor-intensive sectors like textiles, apparel, leather, and handicrafts against competitors.
- **Strategic Protectionism:** Reflecting India's recent cautious trade negotiation strategy, vulnerable domestic sectors, particularly the dairy industry, have been kept protected from cheaper New Zealand imports.
- **The Rise of Non-Tariff Measures:** Modern FTAs are not just about lowering customs duties. The pact focuses on trade facilitation measures such as faster customs clearances, digital certification systems, and predictable regulations. Streamlining these processes will heavily benefit sectors like pharmaceuticals, food processing, and chemicals.
- **Rules of Origin (RoO) Compliance:** Preferential access is not automatic. To prevent other countries from routing their goods through New Zealand to avoid Indian taxes, the agreement incorporates strict product-specific rules of origin, traceability measures, and heavy documentation requirements.
- **Boost for the Services Sector:** A significant long-term beneficiary will be India's services sector. The agreement promises greater market access and mobility provisions for Indian professionals in technology, consulting, engineering, healthcare, and education.

Mains Takeaway: This piece is highly useful for answering questions on India's Foreign Trade Policy. It highlights the shift from a purely tariff-based negotiation strategy to a "facilitation-led" trade policy, where India actively protects its sensitive domestic sectors (like dairy) while pushing for aggressive market access for its strong services and labor-intensive manufacturing sectors.

Quick Revision Master Sheet (Group 1 Prelims Pointer)

Core Event / Initiative	Nodal Agency / Location	Key Statutory Provision / Metric	Core Objective
Backward Class Muslim Status	Madras High Court	Milestone Verdicts: 1951 & 2026	Rules that religious conversion to Islam dissolves caste identity; executive orders cannot undo judicial field-holding principles.
Surrogacy Regulation	Madras High Court	Surrogacy Act, 2021 (Age: 23–50)	Clarifies that age limits cannot be applied with hypertechnical rigidity; surrogate's husband is not a mandatory party under Section 4.
Tiruvallur Gas Leak	Periyapalayam, TN	Factories Act, 1948 Compliance	Underscores the need for strict workplace safety and adequate, well-ventilated housing separate from processing lines.
Cooum Rejuvenation Plan	Water Resources Dept.	40-km Upper Reach Pilot	Emphasizes decentralization and public participation, adopting a Public-Private Partnership model for modular STP setups.
Special Intensive Revision	Election Commission	10.2% Voter Database Pruning	Pruned over 5.18 crore invalid entries across major states; upheld as constitutionally

Core Event / Initiative	Nodal Agency / Location	Key Statutory Provision / Metric	Core Objective
			valid by the Supreme Court.
NFSA Amendments	Dept. of Food & Public Distribution	Individual cap of 7 kg/month	Replaces the flat 35 kg per household limit under AAY with an individual allocation to address intra-category inequities.
Opium Supply Chain Shift	Narcotics Control Bureau	56% Poppy Crop Expansion in Myanmar	Tracks the shift of illicit narcotics trafficking lines to the Manipur Highway 102 corridor and Champhai, Mizoram.
UAV Smuggling Surge	India-Pakistan Border	5-Fold Increase in Drone Interdictions	Highlights the increasing use of cross-border drones for smuggling heroin into Punjab and Rajasthan.
Organ Transplant Survival Data	Ministry of Health / NOTTO	Mandatory Website Homepage Tracking	Requires transplant facilities to publish patient survival data at 6 months, 1 year, 3 years, and 5 years to improve transparency.
Venezuela Tectonic Doublet	Caracas / La Guaira	Shallow Tectonic Focus (<30 km)	Serves as a critical warning for India's Himalayan Front (Zone V), where

Core Event / Initiative	Nodal Agency / Location	Key Statutory Provision / Metric	Core Objective
			safety parameters remain significantly lower than global standards.
India-New Zealand FTA	Ministry of Commerce	100% Tariff Line deviations / \$20B Target	Introduces a trade facilitation model focused on Rules of Origin compliance and non-tariff barrier reductions while protecting dairy.

1. தமிழ்நாடு நடப்பு நிகழ்வுகள் மற்றும் பகுப்பாய்வு

1. இஸ்லாத்திற்கு மாறிய பிறகு பிற்படுத்தப்பட்டோர் (BC) அந்தஸ்து கோருதல் தொடர்பான தீர்ப்பு மதமாற்றம், சாதி அடையாளம் மற்றும் இடஒதுக்கீடு நீதித்துறை ஆகியவற்றுக்கு இடையேயான தொடர்பு குறித்து சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின் மதுரை கிளை ஒரு வரலாற்று சிறப்புமிக்க தீர்ப்பை வழங்கியுள்ளது. குறிப்பிட்ட பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் (BC), மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் (MBC), சீர்மரபினர் (DNC) அல்லது ஆதிதிராவிடர் (SC) பிரிவிலிருந்து இஸ்லாத்திற்கு மாறியவர்கள் 'பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பு முஸ்லிம்' (BC Muslim) என்ற அந்தஸ்தைக் கோர அனுமதித்த 2024 ஆம் ஆண்டின் அரசாணையை (G.O.) அரசியலமைப்புக்கு முரணானது என நீதிமன்றம் அறிவித்தது.

- **நீதித்துறை முன்னுதாரணம் மற்றும் தத்துவம்:** 1951 ஆம் ஆண்டு சென்னை உயர் நீதிமன்றம் வழங்கிய அடிப்படைத் தீர்ப்பை நீதிபதிகள் சுட்டிக்காட்டினர். ஒரு நபர் இந்து மதத்திலிருந்து இஸ்லாத்திற்கு மாறும்போது, அவர் எந்த சாதியையும் சேர்ந்தவர் அல்ல என்றாகி "வெறும் ஒரு முஸ்லிமாக" மட்டுமே கருதப்படுவார்.
- **அரசியலமைப்பு மற்றும் இறையியல் வாதங்கள்:** சமூகப் படிநிலைகள் இல்லாத ஒரு சமுதாயத்தை நிறுவ முற்படும் குர்ஆனின் சமத்துவக் கொள்கைகளுக்கு முரணான வகையில், இஸ்லாமியப் பிரிவுகளைப் பிற்படுத்தப்பட்ட மற்றும் முற்பட்ட குழுக்களாக வகைப்படுத்துவது தவறு என்று நீதிமன்றம் கவனித்தது. ராவுத்தர், மரைக்காயர் போன்ற பிறப்பு அடிப்படையிலான சமூகங்கள் இருந்தாலும், இடஒதுக்கீடு சலுகைகளுக்காக ஒரு நபர் மாற முடியாது என்று தீர்ப்பளித்தது.
- **அதிகாரப் பகிர்வு தத்துவம் (Separation of Powers):** செயல்பாட்டில் உள்ள ஒரு பிணைப்பான நீதித்துறை முடிவை, சட்டமன்றமோ அல்லது நிர்வாகமோ வெறுமனே ஓர் அரசாணை அல்லது அறிவிப்பை நிறைவேற்றுவதன் மூலம் ரத்து செய்யவோ அல்லது புறக்கணிக்கவோ முடியாது என்பதை இத்தீர்ப்பு வலியுறுத்தியது.

2. வாடகைத்தாய் வயது வரம்பு மற்றும் காவல் பிரமாணப் பத்திரங்கள் மீதான சட்ட நீதித்துறை வாடகைத்தாய் (முறைப்படுத்தல்) சட்டம், 2021 இல் உள்ள முக்கிய நிர்வாக மற்றும் நடைமுறைச் சிக்கல்களை சென்னை உயர் நீதிமன்றம் தெளிவுபடுத்தியுள்ளது. 50 முதல் 51 வயதுக்குட்பட்ட உயிரியல் தாய்க்கு வழங்கப்பட்ட தகுதிச் சான்றிதழை நாமக்கல்லில் உள்ள நீதித்துறை நடுவர் (Judicial Magistrate) ரத்து செய்ததையடுத்து இந்தத் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது.

- **வயது வரம்புகளின் சட்ட விளக்கம்:** 2021 சட்டத்தின்படி, உயிரியல் தாய் 23 முதல் 50 வயதுக்குள் இருக்க வேண்டும். இந்தச் சட்டப்பூர்வ சாளரத்தை அதீத தொழில்நுட்பக் கடுமையுடன் (hypertechnical rigidity) விளக்கக் கூடாது என்று உயர் நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது. 50 வயது மற்றும் பல மாதங்கள் நிரம்பிய ஒரு பெண், 51 வயதை முழுமையாக அடையும் வரை சட்டப்படி தகுதியுடையவர் ஆவார்.
- **நடுவர்களின் அதிகார வரம்பு:** ஒரு தகுதிச் சான்றிதழ் தகுதியான மேல்முறையீட்டு மன்றத்தால் ரத்து செய்யப்படாமலோ அல்லது மோசடியானது என நிரூபிக்கப்படாமலோ இருக்கும் பட்சத்தில், அதன் தகுதியை மறுமதிப்பீடு செய்ய ஒரு நீதித்துறை நடுவருக்கு சட்டப்பூர்வ அதிகாரம் இல்லை.
- **நடைமுறை எளிமைப்படுத்தல்:** குழந்தை உரிமை மற்றும் பெற்றோர் சட்ட நடவடிக்கைகளில் வாடகைத் தாயின் கணவரை ஒரு தரப்பினராக்கச் சட்டம் கோரவில்லை என்றும், அவர் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டிய அவசியமில்லை என்றும் உயர் நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

3. தொழில் பாதுகாப்பு மற்றும் புலம்பெயர்ந்த தொழிலாளர் உரிமைகள்: திருவள்ளூர் அம்மோனியா கசிவு திருவள்ளூர் மாவட்டம் பெரியபாளையம் அருகே உள்ள தனியார் கடல் உணவுகள் பதப்படுத்தும் தொழிற்சாலையில் ஏற்பட்ட அம்மோனியா வாயுக் கசிவு விபத்தில் 15 புலம்பெயர்ந்த தொழிலாளர்கள் பரிதாபமாக உயிரிழந்தனர். இது ஒழுங்குமுறை கண்காணிப்பு மற்றும் தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948 இன் அமலாக்கம் குறித்த பரவலான ஆய்வைத் தூண்டியுள்ளது.

- **சட்டப்பூர்வ நல விதிகளின் மீறல்கள்:** பலியானவர்கள் பெரும்பாலும் ஓடிசா, ஜார்கண்ட் மற்றும் அசாம் மாநிலங்களைச் சேர்ந்த பழங்குடியின மற்றும் புலம்பெயர்ந்த இளம் பெண்கள் ஆவர். அவர்கள் பணியில் இல்லாத நேரத்திலும் அபாயகரமான பதப்படுத்தும் பகுதிகளுக்கு மிக அருகிலேயே தங்கியிருந்ததால் இந்தத் துயரம் நிகழ்ந்தது.
- **அபாயகரமான வகைப்படுத்தலில் உள்ள ஓட்டை:** தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948 இன் முதல் அட்டவணையின் கீழ், நிலையான கடல் உணவு பதப்படுத்தும் அலகுகள் "அபாயகரமான செயல்முறைத் தொழிற்சாலைகளாக" தானாக வகைப்படுத்தப்படுவதில்லை. ஆனால் பெரிய அளவிலான அம்மோனியா குளிர்பதனம் போன்ற செயல்பாடுகள் உள்ளதால், கடுமையான சோதனைகள் தேவை என நிபுணர்கள் வாதிடுகின்றனர்.
- **அமலாக்க நடவடிக்கைகள்:** பாரதிய நியாய சன்ஹிதா (BNS) விதிகளின் கீழ் தொழிற்சாலை உரிமையாளர்கள் மற்றும் ஏஜெண்டுகள் கைது செய்யப்பட்டுள்ளனர். உயர்மட்ட நீதி விசாரணை தேவை என தொழிற்சங்கங்கள் கோரிக்கை விடுத்துள்ளன.

2. தேசிய நடப்பு நிகழ்வுகள் மற்றும் கொள்கை அமலாக்கங்கள்

1. வாக்காளர் பட்டியலின் சிறப்பு தீவிர திருத்தம் (SIR) இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் (ECI) முதன்மையான 'சிறப்பு தீவிர திருத்தம்' (SIR) திட்டம் நாடு தழுவிய அளவில் ஓராண்டை நிறைவு செய்துள்ளது. 19 மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களில் சுமார் 6 கோடி தகுதியற்ற அல்லது போலி வாக்காளர்கள் நீக்கப்பட்டுள்ளனர்.

- **பரிணாமம் மற்றும் அரசியலமைப்புச் செல்லுபடி:** பீகாரில் ஒரு சிறிய முன்னோடித் திட்டமாகத் தொடங்கப்பட்ட இது, பின்னர் தேர்தல் நேர்மையைப் பாதுகாப்பதற்கான சரியான கருவி என்று இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தால் உறுதி செய்யப்பட்டது.
- **புள்ளிவிவரத் தாக்கம்:** உத்தரப் பிரதேசம், மேற்கு வங்கம், தமிழ்நாடு மற்றும் ராஜஸ்தான் போன்ற முக்கிய மாநிலங்களில் செயல்படுத்தப்பட்ட இதன் இரண்டாம் கட்டத்தில், ஒருங்கிணைந்த வாக்காளர் தரவுத்தளம் 10.2% குறைக்கப்பட்டுள்ளது (50.99 கோடியிலிருந்து 45.81 கோடியாகக் குறைந்துள்ளது).
- **நிர்வாக மற்றும் கல்விக் கட்டமைப்பு:** மேற்கு வங்கம் மற்றும் பீகாரில் வாக்காளர் பட்டியல் தரவுத்தளங்கள் சமூகப் பாதுகாப்பு நலத்திட்டங்களுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளன. மேலும், இதன் செயல்முறைகள் NCERT சமூக அறிவியல் பாடப்புத்தகங்களிலும் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன.

2. தேசிய உணவு பாதுகாப்புச் சட்டம் (NFSA), 2013-க்கான முன்மொழியப்பட்ட திருத்தங்கள் மிகவும் பாதிக்கப்படக்கூடிய மக்களுக்கான தானிய ஒதுக்கீட்டு முறையில் சீர்திருத்தம் கொண்டு வரும் வகையில் NFSA இன் பிரிவு 3-க்கான திருத்தங்களை மத்திய உணவு மற்றும் பொது விநியோகத் துறை வெளியிட்டுள்ளது.

- **கருத்தியல் மாற்றம்:** அந்தியோதயா அன்ன யோஜனா (AAY) அட்டைகளை வைத்திருக்கும் குடும்பங்களுக்கு தற்போது குடும்பத்தின் அளவைப் பொருட்படுத்தாமல் மாதம் 35 கிலோ உணவு தானியங்கள் இலவசமாக வழங்கப்படுகிறது. இதை மாற்றி நபர் ஒருவருக்கு 7 கிலோ



என்ற அடிப்படையில் (அதிகபட்சம் ஒரு குடும்பத்திற்கு 35 கிலோ) வழங்க இத்திருத்தம் முற்படுகிறது.

- **காரணம்:** சிறிய AAY குடும்பங்கள் அதிக தனிநபர் தானிய ஒதுக்கீட்டைப் பெறுவதையும், பெரிய குடும்பங்கள் குறைந்த ஒதுக்கீட்டைப் பெறுவதையும் சமன் செய்வதே இதன் நோக்கமாகும்.
- **விமர்சனங்கள்:** இம்மாற்றம் "வடக்கு-தெற்கு பிளவை" ஏற்படுத்தும் என உரிமை ஆர்வலர்கள் வாதிடுகின்றனர் (உதாரணமாக கேரளா போன்ற மாநிலங்களில் குடும்ப உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை குறைவு என்பதால் ஒதுக்கீடு குறையும்). மேலும் பருப்பு வகைகள் மற்றும் சமையல் எண்ணெயையும் சேர்க்க கோரிக்கை எழுந்துள்ளது.

3. ட்ரோன் மூலமான போதைப்பொருள் கடத்தல் மற்றும் எல்லைப் பாதுகாப்பு அச்சுறுத்தல்கள் போதைப்பொருள் கட்டுப்பாட்டு பணியகம்

(NCB) வெளியிட்டுள்ள ஆண்டு அறிக்கையில், எல்லை தாண்டிய கடத்தல் குழுக்களின் மாற்றங்கள் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளன.



- **மியான்மர் வழித்தடம் (Golden Triangle Shift):** ஆப்கானிஸ்தானில் தாலிபான்களின் போதைப்பொருள் தடைக்குப் பிறகு (உற்பத்தி 93% சரிவு), சட்டவிரோத சப்ளை சங்கிலிகள் தென்கிழக்கு ஆசியாவின் தங்க முக்கோணத்தை நோக்கி நகர்ந்துள்ளன. மியான்மரில் பாப்பி சாகுபடி 56% விரிவடைந்துள்ளது. இதனால் இந்தியாவின் மணிப்பூர் மற்றும் மிசோரம் மாநிலங்கள் பெரும் அச்சுறுத்தலை எதிர்கொள்கின்றன.
- **ட்ரோன் கடத்தலின் 5 மடங்கு அதிகரிப்பு:** மேற்கு எல்லையில், பாகிஸ்தான் எல்லையைத் தாண்டி பஞ்சாப் மற்றும் ராஜஸ்தானுக்குள் ட்ரோன் அடிப்படையிலான போதைப்பொருள் கடத்தல் கணிசமாக அதிகரித்துள்ளது (2021 இல் 3 வழக்குகளிலிருந்து 2025 இல் 305 வழக்குகளாக உயர்வு).
- **கொள்கை மற்றும் சட்டப்பூர்வ பதில்:** NDPS சட்டத்தில் திருத்தங்கள், சிறப்பு அதிவேக NDPS நீதிமன்றங்கள் அமைத்தல் மற்றும் AI அடிப்படையிலான கண்காணிப்பு மூலம் கடத்தல் குழுக்களின் நிதி சொத்துக்களை முடக்குதல் ஆகியவற்றை மத்திய அரசு முன்னெடுத்துள்ளது.

4. உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சைக்கு பிந்தைய உயிர்வாழ்வு கண்காணிப்பு அளவீடுகள் மருத்துவ வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் நோயாளிகளின் சுயாட்சியை மேம்படுத்தும் நோக்கில், தேசிய உறுப்பு மற்றும் திசு மாற்று அமைப்பு (NOTTO) மூலம் மத்திய சுகாதார அமைச்சகம் புதிய உத்தரவைப் பிறப்பித்துள்ளது.

- **கட்டாய அளவீடு:** பதிவு செய்யப்பட்ட அனைத்து உறுப்பு மாற்று மருத்துவமனைகளும், உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சைக்குப் பிறகு (சிறுநீரகம், இதயம் மற்றும் நுரையீரல்) நோயாளிகள் மற்றும் உறுப்புகளின் உயிர்வாழ்வு விகிதங்களை (6 மாதங்கள், 1 வருடம், 3 ஆண்டுகள் மற்றும் 5 ஆண்டுகள்) தங்களது அதிகாரப்பூர்வ இணையதளங்களின் முகப்புப் பக்கத்தில் கட்டாயம் வெளியிட வேண்டும்.
- **கொள்கை நோக்கம்:** நோயாளிகள் தகவலறிந்த தேர்வுகளைச் (informed choices) செய்ய இந்தத் தரவுகள் உதவும். மேலும் இது உறுப்புகளின் கண்காணிப்பை வலுப்படுத்தும்.

3. முக்கியமான தலையங்கங்கள் மற்றும் பகுப்பாய்வு கட்டுரைகள்

1. நிலநடுக்க அபாயங்கள் மற்றும் இந்தியாவின் உள்கட்டமைப்பில் உள்ள குருட்டுப் புள்ளிகள்

(“Tragic evening” தலையங்கத்தின் அடிப்படையில்)

பின்னணி: வெனிசுலாவின் கராகஸ் மற்றும் லா குவேரா பகுதிகளில் ஏற்பட்ட இரட்டை நிலநடுக்கங்கள் (7.1 மற்றும் 7.5 ரிக்டர்) 589 க்கும் மேற்பட்ட இறப்புகளை ஏற்படுத்தியதை இந்தத் தலையங்கம் ஆராய்கிறது. இந்தத் துயரத்தைப் பயன்படுத்தி, இந்தியாவின் சொந்த நிலநடுக்கத் தயார்நிலையில் உள்ள ஆபத்தான குறைபாடுகளை இது எடுத்துக்காட்டுகிறது.

முக்கிய பகுப்பாய்வுக் குறிப்புகள்:

- **ஆழமற்ற நிலநடுக்கங்களின் ஆபத்து:** வெனிசுலா நிலநடுக்கங்கள் 30 கிலோமீட்டருக்கும் குறைவான ஆழத்தில், டெக்டோனிக் தட்டுகள் பக்கவாட்டில் உரசும் எல்லையில் (strike-slip boundary) ஏற்பட்டன. 55,000 பேருக்கு மேல் பலியான 2023 துருக்கி-சிரியா நிலநடுக்கங்களைப் போலவே, இத்தகைய ஆழமற்ற பிளவுகள் நேரடியாக மேற்பரப்புக்குச் சென்று பெரும் அழிவை ஏற்படுத்துகின்றன.

- **இந்தியப் பாதுகாப்புத் தரங்களை நீர்த்துப்போகச் செய்தல்:** இமயமலைப் பகுதிகளில் நிலநடுக்க அபாயம் கணிசமாகக் குறைத்து மதிப்பிடப்பட்டுள்ளதாகக் காட்டும் பத்தாண்டு கால அறிவியல் ஆய்வை இந்திய தர நிர்ணய பணியகம் (BIS) சமீபத்தில் கிடப்பில் போட்டுள்ளது. திரும்பப் பெறப்பட்ட அந்தத் திருத்தம், அதிக ஆபத்துள்ள மண்டலங்களுக்கான வடிவமைப்பு விசைகளை (design forces) இரட்டிப்பாக்கவும், நில அதிர்வு வரைபடத்தில் (தற்போது Zone V வரை மட்டுமே உள்ளது) ஒரு புதிய "ஆறாவது மண்டலத்தை" (Sixth Zone) சேர்க்கவும் பரிந்துரைத்தது.
- **மனித பாதுகாப்பை விடப் பொருளாதாரச் செலவுக்கு முன்னுரிமை:** நடந்துகொண்டிருக்கும் பெரிய உள்கட்டமைப்பு மற்றும் மெட்ரோ திட்டங்களின் செலவுகளை இது "கணிசமாகப் பாதிக்கும்" என்று கூறி, அமைச்சரவைச் செயலகத்தின் உத்தரவினால் இந்த முக்கியமான பாதுகாப்புத் திருத்தம் நிறுத்தப்பட்டது.
- **உலகளாவிய ஒப்பீடுகள் மற்றும் பாதிப்பு:** தற்போது, இந்தியா தனது அதிகபட்ச அபாய மண்டலத்தில் (Zone V) 0.36g என்ற அளவில் நில அதிர்வு முடுக்கத்தைத் (peak ground acceleration) தாங்கும் வகையிலேயே கட்டமைப்புகளை வடிவமைக்கிறது. இதற்கு முற்றிலும் மாறாக, இதே இமயமலைப் பிளவுக்கோட்டில் உள்ள பாகிஸ்தான் மற்றும் நேபாளம் 0.75g அளவிற்கும், அமெரிக்கா மற்றும் ஜப்பான் 1.0g அல்லது அதற்கும் அதிகமான அளவிற்கும் வடிவமைக்கின்றன.
- **மக்கள்தொகை அபாயம்:** இந்தியாவின் 79% மக்கள் மிதமான மற்றும் கடுமையான நிலநடுக்க அபாயத்தின் கீழ் வாழ்கின்றனர். முக்கியமாக, இந்தியாவில் நிலநடுக்கம் தொடர்பான இறப்புகளில் 95% முறையான கட்டிடக் குறியீடுகளுக்கு (building codes) முற்றிலும் வெளியே இருக்கும் 1 முதல் 3 மாடி குடியிருப்புக் கட்டிடங்களிலேயே நிகழ்கின்றன.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான குறிப்பு (Mains Takeaway): பேரிடர் அபாயக் குறைப்பு (DRR) குறித்த அரசின் அணுகுமுறையை விமர்சிக்க இந்தத் தரவுகளைப் பயன்படுத்தலாம். உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு என்பது நீண்டகால நிலநடுக்கப் பாதுகாப்பைப் பணயம் வைத்து செய்யப்படக் கூடாது. பேரிடருக்குப் பிந்தைய நிவாரணம் என்பது இரண்டாம்பட்சம்; பேரிடருக்கு முந்தைய கட்டிடக்கலை வலுவூட்டல் (retrofitting) மற்றும் கண்டிப்பான கட்டிடக் குறியீட்டு அமலாக்கம் ஆகியவை மிக முக்கியமானவை.

2. இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சிக் கட்டமைப்பில் உள்ள விரிசல்கள்

(டி. ராஜா எழுதிய “The cracks beneath the peddled story of India's growth” கட்டுரையின் அடிப்படையில்)

பின்னணி: ஆழமான கட்டமைப்பு பாதிப்புகள், வெளிநாட்டுச் சார்புகள் மற்றும் தொழில்நுட்ப இறையாண்மையின்மை ஆகியவற்றைச் சுட்டிக்காட்டி, 'இந்தியா உலகின் வேகமாக வளரும் பெரிய பொருளாதாரம்' என்ற வாதத்தை இந்த விமர்சனக் கட்டுரை சவால் செய்கிறது.



முக்கிய பகுப்பாய்வுக் குறிப்புகள்:

- **கடுமையான எரிசக்தி இறக்குமதி சார்பு:** இந்தியா தனது கச்சா எண்ணெய்த் தேவையில் 90% மற்றும் இயற்கை எரிவாயுவில் பாதியை இறக்குமதி செய்கிறது. இந்த அதீத சார்புநிலை காரணமாக, உலகளாவிய விலை அதிர்ச்சிகள் உடனடியாக வர்த்தகப் பற்றாக்குறையை விரிவுபடுத்துகின்றன, ரூபாய் மதிப்பை பலவீனப்படுத்துகின்றன, மற்றும் உள்நாட்டு உற்பத்திச் செலவுகளை உயர்த்துகின்றன.
- **அந்நியச் செலாவணி வடிகால் மற்றும் நாணய நெருக்கடி:** ரூபாய் மதிப்பு மேலும் வீழ்ச்சியடைவதைத் தடுக்க, FY2025-26 இல் 53 பில்லியன் டாலர்களுக்கும் அதிகமான தொகையை இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI) விற்க வேண்டியிருந்தது. இதன் விளைவாக, அந்நியச் செலாவணி இருப்பு 720 பில்லியன் டாலர்களிலிருந்து தோராயமாக 681 பில்லியன் டாலர்களாகக் குறைந்தது, அதே நேரத்தில் ரூபாய் மதிப்பு டாலருக்கு நிகராக சுமார் 295 என்ற வரலாற்றுச் சரிவை அடைந்தது.
- **விவசாய விநியோகச் சங்கிலி அபாயங்கள்:** இந்தியாவின் உள்நாட்டு யூரியா மற்றும் உர உற்பத்தி பெருமளவில் இறக்குமதி செய்யப்படும் திரவ இயற்கை எரிவாயு (LNG) மற்றும் பொட்டாஷ் ஆகியவற்றைச் சார்ந்துள்ளது. உலகளாவிய விநியோகச் சங்கிலியில் ஏற்படும் எந்தவொரு தடங்கலும் உள்நாட்டு உரங்களின் விலையை நேரடியாக அச்சுறுத்துகிறது; இது பருவமழை பொய்த்தலுடன் இணையும்போது, கிராமப்புற வருமானத்தை கடுமையாகப் பாதிப்பதோடு உணவுப் பணவீக்கத்தையும் தூண்டலாம்.

- **பணம் அனுப்பும் மாதிரியின் பாதிப்பு (Remittance Model):** இந்தியாவின் நடப்புக் கணக்குப் பற்றாக்குறையை (Current account deficit) ஈடுகட்ட, FY2024-25 இல் பெறப்பட்ட 135 பில்லியன் டாலர் வெளிநாட்டுப் பணப்பரிமாற்றத்தையே (remittances) பெரிதும் நம்பியுள்ளது. இருப்பினும், இந்தப் பணவரவு தற்போது மேற்கு ஆசியாவில் உள்ள சாதாரணத் தொழிலாளர்களை விட, மேற்கத்திய நாடுகளில் (அமெரிக்கா, இங்கிலாந்து) உள்ள அதிக திறன் கொண்ட ஐடி நிபுணர்களிடமிருந்தே அதிகமாக வருகிறது. இது மேற்கத்திய நாடுகளின் குடியேற்ற எதிர்ப்பு கொள்கைகளுக்கும், செயற்கை நுண்ணறிவின் (AI) வளர்ச்சிக்கும் இந்தியப் பொருளாதாரத்தை எளிதில் பாதிக்கக்கூடியதாக மாற்றுகிறது.
- **தொழில்நுட்ப இறையாண்மை பற்றாக்குறை:** அபரிமிதமான பொறியியல் திறமைகளைக் கொண்டிருந்தாலும், 21 ஆம் நூற்றாண்டின் மூலோபாயத் துறைகளான AI, செமிகண்டக்டர்கள், மேம்பட்ட உற்பத்தி மற்றும் ரோபாட்டிக்ஸ் ஆகியவற்றில் இந்தியா இன்னும் ஒரு சிறிய அளவிலான பங்களிப்பாளராகவே உள்ளது. இந்தியாவில் செழிப்பான ஸ்டார்ட்அப் சூழல் இருந்தாலும், அது பெரும்பாலும் டிஜிட்டல் இடைத்தரகர் சேவைகளில் (உணவு விநியோகம், விரைவான வர்த்தகம்) கவனம் செலுத்துகிறதே தவிர, அடிப்படைத் தொழில்நுட்பப் புதுமைகளில் அல்ல; இது தேசத்தை வெளிநாட்டுத் தொழில்நுட்பம் மற்றும் மூலதன உபகரணங்களைச் சார்ந்திருக்கச் செய்கிறது என்று கட்டுரை குறிப்பிடுகிறது.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான குறிப்பு (Mains Takeaway): இந்தியப் பொருளாதாரத்தின் பலவீனங்களை பகுப்பாய்வு செய்யும் கேள்விகளுக்கு இந்தக் கட்டுரை சிறந்த தரவுகளை வழங்குகிறது. உண்மையான "விக்சித் பாரத்" (Viksit Bharat) அந்தஸ்தைப் பெற, டிஜிட்டல் தளங்களைத் தாண்டி இறையாண்மை கொண்ட உற்பத்தித் திறன்களை உருவாக்குதல், வெளிநாட்டு எரிசக்தி சார்பைக் குறைத்தல் மற்றும் MGNREGA போன்ற கிராமப்புறப் பாதுகாப்பு வலைகளை வலுப்படுத்துதல் ஆகியவை அவசியம் என்று இது வாதிடுகிறது.

3. இந்தியா-நியூசிலாந்து தடையற்ற வர்த்தக ஒப்பந்தம் (FTA): நவீன வர்த்தக கூட்டாண்மைகளை வழிநடத்துதல்

("India-New Zealand FTA, a modern trade partnership" கட்டுரையின் அடிப்படையில்)

பின்னணி: இந்தியா மற்றும் நியூசிலாந்து இடையே முன்மொழியப்பட்ட தடையற்ற வர்த்தக ஒப்பந்தத்தின் (FTA) பகுப்பாய்வு; நவீன வர்த்தக ஒப்பந்தங்கள் வெறும் சுங்க வரிக் குறைப்புகளைத் தாண்டி,

ஒழுங்குமுறை இணக்கம் மற்றும் வரி அல்லாத தடைகளில் எவ்வாறு கவனம் செலுத்துகின்றன என்பதை இது விளக்குகிறது.

முக்கிய பகுப்பாய்வுக் குறிப்புகள்:

- **தற்போதைய வர்த்தக இயக்கவியல்:** இருதரப்புப் பொருட்களின் வர்த்தகம் தோராயமாக 1.3 பில்லியன் டாலர்களாக (FY 2024-25) உள்ளது. 32% ஆண்டிற்கு ஆண்டு (YoY) வளர்ச்சியைப் பதிவு செய்திருந்தாலும், நியூசிலாந்திற்கான இந்தியாவின் ஏற்றுமதி சுமார் 711 மில்லியன் டாலர்களாக மட்டுமே உள்ளது.



- **வரியற்ற அணுகல் மற்றும் விலை நன்மை:** முன்மொழியப்பட்ட ஒப்பந்தத்தின் கீழ், நியூசிலாந்து தனது 100% கட்டண வரிகளிலும் வரியற்ற அணுகலை நீட்டித்துள்ளது. இது இந்தியாவின் ஜவுளி, ஆடை, தோல் மற்றும் கைவினைப் பொருட்கள் போன்ற அதிக மனித உழைப்பு தேவைப்படும் துறைகளுக்கு, போட்டியாளர்களை விடத் தெளிவான விலை நன்மையை அளிக்கிறது.
- **மூலோபாயப் பாதுகாப்புவாதம்:** இந்தியாவின் சமீபத்திய எச்சரிக்கையான வர்த்தக பேச்சுவார்த்தை உத்தியைப் பிரதிபலிக்கும் வகையில், பாதிக்கப்படக்கூடிய உள்நாட்டுத் துறைகள், குறிப்பாகப் பால் உற்பத்தித் துறை (dairy industry), மலிவான நியூசிலாந்து இறக்குமதிகளிலிருந்து பாதுகாக்கப்பட்டுள்ளது.
- **வரி அல்லாத நடவடிக்கைகளின் எழுச்சி:** நவீன FTA கள் சுங்க வரிகளைக் குறைப்பது மட்டுமல்ல. இந்த ஒப்பந்தம் விரைவான சுங்க அனுமதிகள், டிஜிட்டல் சான்றிதழ் அமைப்புகள் மற்றும் கணிக்கக்கூடிய ஒழுங்குமுறைகள் போன்ற வர்த்தக வசதி நடவடிக்கைகளில் கவனம் செலுத்துகிறது. இந்த செயல்முறைகளை எளிதாக்குவது மருந்துப் பொருட்கள், உணவு பதப்படுத்துதல் மற்றும் இரசாயனங்கள் போன்ற துறைகளுக்குப் பெரிதும் பயனளிக்கும்.
- **தோற்ற விதிகளின் (RoO) இணக்கம்:** முன்னுரிமை அணுகல் தானாகக் கிடைத்துவிடாது. இந்திய வரிகளைத் தவிர்ப்பதற்காகப் பிற நாடுகள் தங்கள் பொருட்களை நியூசிலாந்து வழியாகக் கொண்டு செல்வதைத் தடுக்க, இந்த ஒப்பந்தம் கடுமையான தயாரிப்பு சார்ந்த தோற்ற விதிகள்

(rules of origin), கண்டறியும் நடவடிக்கைகள் மற்றும் ஆவணத் தேவைகளை உள்ளடக்கியுள்ளது.

- **சேவைகள் துறைக்கான ஊக்கம்:** இந்தியாவின் சேவைகள் துறை ஒரு குறிப்பிடத்தக்க நீண்டகாலப் பயனாளியாக இருக்கும். தொழில்நுட்பம், ஆலோசனை, பொறியியல், சுகாதாரம் மற்றும் கல்வித் துறைகளில் உள்ள இந்திய நிபுணர்களுக்குச் சிறந்த சந்தை அணுகல் மற்றும் நடமாடும் வசதிகளை இந்த ஒப்பந்தம் உறுதியளிக்கிறது.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான குறிப்பு (Mains Takeaway): இந்தியாவின் வெளிநாட்டு வர்த்தகக் கொள்கை குறித்த கேள்விகளுக்கு பதிலளிக்க இந்தப் பகுதி மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கும். முற்றிலும் வரி அடிப்படையிலான பேச்சுவார்த்தை உத்தியிலிருந்து "வசதி-சார்ந்த" வர்த்தகக் கொள்கைக்கு (facilitation-led trade policy) மாறியுள்ளதை இது எடுத்துக்காட்டுகிறது; அங்கு இந்தியா தனது உணர்திறன் வாய்ந்த உள்நாட்டுத் துறைகளை (பால் உற்பத்தி போன்றவை) தீவிரமாகப் பாதுகாக்கும் அதே வேளையில், தனது வலுவான சேவைகள் மற்றும் அதிக உழைப்பு தேவைப்படும் உற்பத்தித் துறைகளுக்குச் சந்தை வாய்ப்புகளைக் கோருகிறது.

4. விரைவான திருப்புதல் அட்டவணை (குரூப் 1 பிரிலிம்ஸ்)

முக்கிய நிகழ்வு / திட்டம்	முதன்மை முகமை / இடம்	முக்கிய விதி / அளவீடு	முதன்மை நோக்கம்
பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பு முஸ்லிம் அந்தஸ்து	சென்னை உயர் நீதிமன்றம்	முக்கிய தீர்ப்புகள்: 1951 & 2026	மதம் மாறுவது சாதி அடையாளத்தை ரத்து செய்கிறது என்பதை வலியுறுத்துகிறது; நீதித்துறை கொள்கைகளை அரசாணைகள் மூலம் ரத்து செய்ய முடியாது.

முக்கிய நிகழ்வு / திட்டம்	முதன்மை முகமை / இடம்	முக்கிய விதி / அளவீடு	முதன்மை நோக்கம்
வாடகைத் தாய் முறைப்படுத்தல்	சென்னை உயர் நீதிமன்றம்	வாடகைத்தாய் சட்டம், 2021 (வயது: 23-50)	வயது வரம்புகளை அதீத கடுமையுடன் அணுகக்கூடாது என்பதைத் தெளிவுபடுத்துகிறது; வாடகைத்தாயின் கணவர் ஒரு கட்டாயத் தரப்பினர் அல்ல.
திருவள்ளூர் வாயு கசிவு	பெரியபாளையம், தமிழ்நாடு	தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948	பணியிடப் பாதுகாப்பு மற்றும் பாதுகாப்பான, காற்றோட்டமான தங்குமிடங்களின் அவசியத்தை வலியுறுத்துகிறது.
கூவம் நதி சீரமைப்புத் திட்டம்	நீர்வளத்துறை (WRD)	40 கி.மீ மேல் பகுதி முன்னோடித் திட்டம்	பரவலாக்கம் மற்றும் பொதுமக்களின் பங்களிப்பை வலியுறுத்தி, மாடுலர் STP அமைப்புகளுக்கான பொது-தனியார் கூட்டாண்மையை உருவாக்குகிறது.
சிறப்பு தீவிர திருத்தம் (SIR)	தேர்தல் ஆணையம் (ECI)	10.2% வாக்காளர் பட்டியல் குறைப்பு	முக்கிய மாநிலங்களில் 5.18 கோடிக்கும் அதிகமான செல்லாத

முக்கிய நிகழ்வு / திட்டம்	முதன்மை முகமை / இடம்	முக்கிய விதி / அளவீடு	முதன்மை நோக்கம்
			பதிவுகளை நீக்கியது; உச்ச நீதிமன்றத்தால் இது சட்டப்படியானது என உறுதி செய்யப்பட்டது.
NFSA திருத்தங் கள்	உணவு மற்றும் பொது விநியோகத் துறை	ஒரு நபருக்கு 7 கிலோ / மாதம்	AAY குடும்பங்களுக்கான 35 கிலோ என்ற ஒட்டுமொத்த வரம்பை நீக்கி, குடும்பங்களுக்கு இடையிலான ஏற்றத்தாழ்வுகளைச் சரிசெய்ய தனிநபர் ஒதுக்கீட்டைக் கொண்டு வருகிறது.
ஓபியம் சப்ளை சங்கிலி மாற்றம்	போதைப் பொருள் கட்டுப்பாட்டு பணியகம் (NCB)	மியான்மரில் பாப்பி சாகுபடி 56% உயர்வு	மணிப்பூர் நெடுஞ்சாலை 102 மற்றும் மிசோரம் சாம்பாய் ஆகிய பகுதிகளுக்கு சட்டவிரோத போதைப்பொருள் கடத்தல் மாறியுள்ளதைக் கண்காணிக்கிறது.

முக்கிய நிகழ்வு / திட்டம்	முதன்மை முகமை / இடம்	முக்கிய விதி / அளவீடு	முதன்மை நோக்கம்
UAV கடத்தல் அதிகரிப்பு	இந்தியா- பாகிஸ்தான் எல்லை	ட்ரோன் பறிமுதல்களி ல் 5 மடங்கு உயர்வு	பஞ்சாப் மற்றும் ராஜஸ்தானுக்குள் ஹெராயின் கடத்தலுக்கு எல்லை தாண்டிய ட்ரோன்களின் பயன்பாடு அதிகரித்துள்ளதை எடுத்துக்காட்டுகிற து.
உறுப்பு மாற்று உயிர்வாழ் வு தரவு	சுகாதார அமைச்சகம் / NOTTO	இணையதள முகப்புப் பக்கக் கண்காணிப் பு	வெளிப்படைத்தன் மையை மேம்படுத்த 6 மாதம், 1 வருடம், 3 மற்றும் 5 ஆண்டுகளில் நோயாளிகளின் உயிர்வாழ்வுத் தரவை வெளியிட மருத்துவமனைக ளைக் கட்டாயப்படுத்துகி றது.
வெனிசுலா நிலநடுக்க ம்	கராகஸ் / லா குவேரா	ஆழமற்ற நிலநடுக்க மையம் (<30 கி.மீ)	உலகளாவிய தரங்களை விடக் குறைவாகப் பாதுகாப்பு அளவுகோல்களை க் கொண்ட இந்தியாவின் இமயமலைப் பகுதிகளுக்கு (Zone V) இது ஒரு

முக்கிய நிகழ்வு திட்டம் /	முதன்மை முகமை இடம் /	முக்கிய விதி / அளவீடு	முதன்மை நோக்கம்
			முக்கியமான எச்சரிக்கையாகும்.
இந்தியா- நியூசிலாந் து FTA	வர்த்தக அமைச்சகம்	100% வரியற்ற அணுகல் / \$20B இலக்கு	பால் உற்பத்தியைப் பாதுகாக்கும் அதே வேளையில், சுங்கத் தடைகளைக் குறைத்தல் மற்றும் தோற்ற விதிகளின் இணக்கத்தை அடிப்படையாகக் கொண்ட வர்த்தக மாதிரியை அறிமுகப்படுத்துகி றது.